

آتش امریکا در کوره اختلافات چین و هند

هم‌زمان با ادامه تنش‌های چین و هند، وزیر خارجه امریکا در اظهارات‌سی مداخله‌جویانه مدعی شد که تصمیم برای خروج نظامیان این کشور از آلمان در راستای دفع تهدیدهای چین علیه هند صورت گرفته است. امریکا که از ماه‌ها پیش جنگ تجاری با چین را شروع کرده‌است، اکنون رویارویی نظامی بااین کشور را نیز در دستور کار قرار داده‌است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا روز پنج‌شنبه طی اظهاراتی در نشست بروکسل که به صورت ویدئو کنفرانس بر گزار شد، بار دیگر به اتهام‌زنی علیه چین پرداخت. پمپئو در این سخنرانی مدعی شده که تصمیم امریکا برای کاهش نظامیان خود در آلمان با هدف مقابله با تهدیدها شامل تهدیدهای چین علیه هند و آسیای جنوبی است. وزیر خارجه امریکا در ادامه اظهارات مداخله‌جویانه خود درباره روابط پکن و دهلی‌نو، چین را تهدیدی برای چندین کشور آسیایی برشمرده است. این اظهارات پمپئو در حالی مطرح می‌شود که اوایل ماه ژوئن در پی بالا گرفتن تنش‌هایمان واشنگتن و برلین بر سر موضوع هزینه نظامی، ترامپ تصمیم کاهش نیروهای امریکایی در آلمان را اتخاذ کرد. رئیس‌جمهور امریکا با بیان این موضوع که آلمان موفق به اختصاص ۲ درصد از تولید ناخالص خود به ناتو نشده، تصمیم به خارج کردن ۱۰ هزار نفر از نظامیان امریکایی از آلمان گرفت.
بسا این وجود پمپئو در ادامه اتهام زنی‌های خود به چین، خروج نظامیان امریکایی از آلمان را به تلاش برای مقابله با تهدیدهای چین نسبت داده است.
چند روز پیش هم رسانه‌های امریکایی گزارش دادند که امریکا ۳۷۵ هزار نیروی خود را به شرق آسیا اعزام کرده‌است تا با سیاست‌های چین در این منطقه مقابله کنند. اخیراً درگیری‌هایی میان نظامیان چین و هند در مناطق مرزی میان دو کشور روی داده که در پی این درگیری‌ها، ارتش هند گفت که ۲۰ نفر از نظامیان این کشور جان خود را از دست داده‌اند. هند مراقب مستقر شدن سربازان چینی در شرق شهر لداخ بوده و همچنین یگان‌های نظامی بیشتری را در آنجا مستقر می‌کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، منابع نظامی ادعا می‌کنند دهلی‌نو در تلاش است به این شکل از ادامه حمله پکن در منطقه دیسنگ برژ جلوگیری کند. به گفته آنها، پیش از این ارتش چین دوشلکر در لاداخ مستقر کرده‌بود. سربازان چینی همچنین در حال ایجاد اردوگاه جدید و پاسگاه‌هایی در دره رودخانه گالوان هستند.

دورنما

هواپیماهای جاسوسی امریکا

بر فراز دریای چین در سایه تحریم پکن

واشنگتن روز پنج‌شنبه یکن را به دلیل قانون امنیت ملی این کشور در هنگ کنگ تحریم کرد و در همان روز هواپیماهای جاسوسی امریکا بر فراز دریای چین به پرواز در آمدند. امریکا متحسان این تحریم می‌گوید که قانون امنیت ملی چین در هنگ کنگ، ضمن ضربه به دموکراسی، استقلال این منطقه را از بین می‌برد.
مجلس سنای امریکا روز پنج‌شنبه با تصویب این موضوع گیری، طرح تحریم چین را تصویب کرد. بر اساس این مصوبه، افراد و بانک‌هایی که به چین در اجرای قانون جدید امنیت ملی این کشور کمک کنند، تحریم می‌شوند. امریکا فهرستی نزدیک به ۲۰ شرکت چینی از جمله شرکت بزرگ مخابراتی و ارتباطی هواوی تهیه کرده‌است که به اعتقاد این کشور با بخش‌های نظامی در چین ارتباط دارند و این راه را برای تحریم و جلوگیری از فعالیت‌آنها می‌کند. این در حالی است که مقامات پکن که امریکا را عامل اصلی ناآرامی‌ها در هنگ کنگ می‌دانند، تأکید کرده‌اند که این قانون فقط باعث می‌شود دخالت‌های خارجی در امور هنگ کنگ قطع شود.
سختگوی دفا تر وزارت امور خارجه چین در هنگ کنگ نیز تأکید کرد که این اقدامات تنها قویق بشر و حاکمیت قانون، دربارهٔ امور داخلی چین دآوری نامناسبی داشته‌اند اما این افراد نمی‌توانند پیشداری‌های گستاخانه و ماهیت خالت‌هایی را که با سونیت در امور داخلی سایر کشورها انجام می‌دهند، کتمان کنند.
واشنگتن در شرایطی پکن را هدف تحریم قرار داده‌است که در فروند هواپیماهای جاسوسی و یک فروند هواپیماهای سوخترسان این کشور بر فراز دریای چین جنوبی رصد شده‌اند.
بنابر اعلام منابع خبری این هواپیماها، بعدازظهر روز پنج‌شنبه بر فراز آبراه «هانشی» در نزدیکی تنگه تایوان به پرواز در آمده‌اند. این پژوهشکده وابسته به دانشگاه پکن هم پرواز هواپیماهای جنگی امریکایی را روز پنج‌شنبه بر فراز کانال بایلی و دریای جنوبی چین تأیید کرده‌است. در این گزارش آمده‌است که اقدامات نیروی هوایی ایالات متحده باعث شده ارتش ازادیبخش خلق چین (PLA) فعالیت خود را در منطقه افزایش دهد.

واکنش

گردان‌های قسام: دشمن را از الحاق کرانه باختری ۱۰۰ بار پشیمان می‌کنیم

گردان‌های شهید عبدالدین قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی حماس تأکید کرد که تصمیم رژیم صهیونیستی برای الحاق کرانه باختری و منطقه اغوار در حقیقت «اعلان جنگ» علیه ملت فلسطین است و گروه‌های مقاومت دشمن صهیونیستی را ۱۰۰ بار پشیمان خواهند کرد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، ابوعبیده، سختگوی گردان‌های القسام روز پنجشنبه در سخنانی تأکید کرد که امسال در سالروز این عملیات، شاهد وضعیت خطرناکی هستیم که دشمن صهیونیستی می‌خواهد بزرگ‌ترین طرح اشغالگرانه و غارتگرانه خود را در فلسطین به اجرا بگذارد، یعنی طرح الحاق کرانه باختری و منطقه اغوار و ما اینجا بار دیگر تأکید می‌کنیم که مقاومت رژیم اشغالگر را از وجب به وجب سرزمین تاریخی فلسطین بیرون خواهد راند. وی افزود که مقاومت این طرح را اعان جنگ علیه ملت فلسطین می‌داند و در این جنگ محافظی امین و وفادار برای دفاع از ملت، سرزمین و مقدسات فلسطین خواهد بود. سختگوی القسام اشاره کرد که به یاری خداوند کاری خواهیم کرد که دشمن صهیونیستی به خاطر چنین تصمیمی ۱۰۰ بار پشیمان شود و ظالمان و ستمگران به زودی خواهند فهمید که بازگشت‌شان به کجاست. ابوعبیده افزود که مقاومت در برابر این طرح جایگزین‌انه و اشغالگرانه بیش از اینکه سخن بگوید و اظهارنظر کند، عمل خواهد کرد و دشمن اشغالگر و هم‌پیمانانش این را خوب در ک خواهند کرد. سختگوی القسام در ادامه خطاب به اسرای فلسطینی می‌گفت که به یاری خداوند این تاریخ و این عملیات به نماد آزروی فلسطینیان در آزادسازی اسرا و تحمیل عزم و اراده مقاومت بر دشمن تبدیل شد و این عملیات زمینه‌ساز امضای عملیات مبارده موسوم به «وفاداری به آزادگان» در سال ۲۰۱۱ شد که طی آن صدها اسیر فلسطینی به کوری چشم دشمن صهیونیستی آزاد شدند. ابوعبیده تأکید کرد: «ما امروز بار دیگر اعلام می‌کنیم که به وعده خود به اسرا پایبندیم و امضای قرارداد مبارده اسرا و آزادی آنان از زندان‌های صهیونیستی در رأس اولویت‌های ما قرار دارد.» ابوعبیده خطاب به دشمن صهیونیستی هم گفت که هیچ قراردادی برای مبارده اسرا امضا نخواهد شد، مگر اینکه هبران و فرماندهان مقاومت که در هلاکت اشغالگران صهیونیست دست داشته‌اند، مشمول آن باشند و دشمن صهیونیستی چه بخواهد چه نخواهد باید این بهای سنگین را بپردازد. وی تأکید کرد که سران دشمن صهیونیستی باید بدانند که تعهداتی که در جریان قرارداد مبارده اسرای لیبی کردند، دیگر تکرار نخواهد شد و این رژیم باید بهای این کار خود را بپردازد، در غیر این صورت مقاومت هرگز خود را به امید مذاکراتی بیهوده خسته نخواهد کرد و به کمتر از این راضی نخواهد شد.

شنبه ۷ تیر ۱۳۹۹ | ۵ الةففة ۱۴۴۱

پیرالمملک

سروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

||| روزنامه جون | شماره ۵۹۵۹ |||

بر چسب «بی ثبات ساز» رئیس‌جمهور امریکا روی طرح دموکرات‌ها برای اصلاح ساختار پلیس

ترامپ: وضع ۲۰ شهر امریکا از گواتمالا هم وخیم‌تر است



رئیس‌جمهور امریکا دوبار در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت، وضعیت امنیتی

امریکا را وخیم خوانده و گفته که ۲۰ شهر امریکا اوضاعی بدتر از افغانستان، هندوراس و همچنین گواتمالا دارند. دونالد ترامپ برای چندمین بار از احتمال شکست خوردن در انتخابات صحبت کرده و با لحنی که ناامیدی در آن مشخص است، گفته «همه آنچه که من انجام داده‌ام به جهت کارم (وظیفه‌ام) بود». به گزارش «جون»، روز‌های چهارشنبه و پنج‌شنبه جمهوریخواهان دو لایحه مسواری را برای اصلاح ساختار پلیس در مجلس نمایندگان و سنایه جریان انداختند که لایحه جمهوریخواهان در عوض، روز پنجشنبه یک لایحه خود را که واکنشی به مرگ جورج فلوید است، در مجلس سنایه جریان انداختند که در آن لایحه، از ۲۳۶ رأی موافق در برابر ۱۸۱ رأی مخالف به تصویب رسیده و دموکرات‌ها می‌گویند که در مقایسه با طرح نمادین جمهوریخواهان، شامل اصلاحاتی ملموس و عینی در قوانین و سیاست‌های پلیسی امریکا با هدف جلوگیری از سوء-رفتارهای سوء پلیس است ولی دونالد ترامپ این لایحه را به معنی «تضعیف پلیس» خوانده و گفته که اجازه اجرایی شدن آن را نخواهد داد. ترامپ روز پنج‌شنبه بعد ملاقات با رئیس‌جمهور لیستان در یک کنفرانس

گزارش ۲

انزوای امریکا در تمديد تحریم‌های تسلیحاتی ایران

تخت روانچی: ظاهرآ امریکایی‌ها هنوز بر این باورند که قدرت بلامنازع جهانی هستند

امریکایی‌ها زمانی که موضوع ایران مطرح بود، خود را آقای شورای امنیت می‌پنداشتند. حالا حتی از همراه کردن اروپایی‌ها هم عاجزند البته عجز آنها در برابر اروپا نه از بابت شرافت بیشتر اروپایی‌هاست بلکه از آن جهت است که اروپایی‌ها برای پی بیشتری از واکنش‌های ایران دارند، به خصوص وقتی پای برجام و تمديد تسلیحاتی به میان بیاید. در نشست غیر رسمی روز پنج‌شنبه امریکا با اعضای شورای امنیت بر سر تمديد تحریم‌های تسلیحاتی ایران اروپایی‌ها ضمن ابراز نگرانی از پایان این تحریم‌ها تأکید کردند نگرانی بزرگ‌ترشان واکنش تهران به تمديد این تحریم‌هاست. در این نشست که به نوعی رایزنی امریکا برای تمديد بند مربوط به تحریم خرید و فروش تجهیزات متعارف نظامی بود چین و روسیه به شدت از امریکا بابت خروج از برجام و پیشنهاد تمديد این بند انتقاد کردند و اروپا نیز همراهی مورد انتظار کاخ سفید را نشان نداد.

به این ترتیب با اینکه هفته گذشته گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دبیر کل سازمان ملل برای نخستین بار در چند سال گذشته تحت فشار امریکا وارد فاز جدیدی شد و حتی گویا انگشت اتهام را به سمت موشک‌های ایرانی در حمله به آرمکو نشانه رفته بود، فضای جلسه روز پنج‌شنبه امریکا با اعضای شورای امنیت از عدم همراهی جامعه جهانی با تمديد تحریم‌های تسلیحاتی ایران حکایت می‌کرد.

مجید تخت روانچی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، روز پنج‌شنبه در پایان نشست شورای امنیت با اشاره به ناتوانی امریکایی‌ها در اقناع سایر اعضا به تمديد تحریم‌های تسلیحاتی ایران در توثیق نوشت: دیروز امریکا با اعضای شورای امنیت سازمان ملل در خصوص تدوام تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران جلسه داشت و خواهان اتحاد شود. بیانیه

۱۵ جون

روزنامه جون | شماره ۵۹۵۹

||| روزنامه جون | شماره ۵۹۵۹ |||

بر چسب «بی ثبات ساز» رئیس‌جمهور امریکا روی طرح دموکرات‌ها برای اصلاح ساختار پلیس

ترامپ: وضع ۲۰ شهر امریکا از گواتمالا هم وخیم‌تر است

به سؤال یک خبرنگار مبتنی بر اینکه آیا فکر می‌کند ترامپ در صورت شکست در انتخابات از قبول نتیجه امتناع خواهد کرد، این احتمال را که ترامپ نتیجه را نپذیرد، به کلی رد نکرد و گفت که بایستی برای چنین سناریویی آماده بود: «اینطور فکر نمی‌کنم. ولی من می‌گویم باید آماده بود. باید با اختلاف برنده شویم، چون آدر غیر این صورت] او تلاش خواهد کرد صحت مسائل مختلف را زیر سؤال ببرد.»

رئیس‌جمهور امریکا در مصاحبه با فاکس نیوز، جان بولتون، مشاور امنیت ملی سابق خود را «دیوانه» خطاب کرد و گفت: «و کارش را خوب انجام نمی‌داد. آدم باهوشی نبود. تیز نبود.» رئیس‌جمهور امریکا در بخش دیگری از سخنانش گفت: «و تنها کسی است که تا حالا دیده‌ام که حتی یک بار لیخنه زنده بهش گفتم، چنان تواسلاً لیخنه می‌زنی؟ این مسئله ختمش حرف‌های زیادی درباره یک آدم دارد.»

این فتنه‌انگیزی اویش و اراذل است

صدهانفر از ساکنان شهر چارلستون در کارولینای جنوبی برای تماشای از میان برداشتن مجسمه یکی از حامیان برده‌داری در امریکا، از مرکز شهر، تجمع کردند. مقامات محلی در چارلستون به اجماع به برداشتن مجسمه جان سی کالهن، معاون اسبق رئیس‌جمهور و از حامیان برده‌داری از میدانی در مرکز شهر این دادند. در زمان اجرای این مصوبه صدهانفر از اهالی شهر برای دیدن این اتفاق تجمع کردند. برداشتن این مجسمه یکی از تازه‌ترین تدابیری است که پس از اعتراضات علیه نژادپرستی و خنثوتن پلیس علیه سیاهان در امریکا اتخاذ شده است. رئیس‌جمهور امریکا در واکنش به دومینوی سرنگونی مجسمه‌ها گفته که ما از پیش یک دستور اجرایی درباره نواها داشته‌ایم که بر اساس آن افراد آسیب زنده به ۱۰ سال زندان محکوم می‌شوند: «ما می‌توانیم یک دستور اجرایی جدید تا پایان هفته داشته باشیم که قدرتمندتر باشد.» وی افزود: «ما قوانین قدرتمندی داریم و ۱۰ سال زندان زمانی است که به نظر من بسیاری از افرادی که به این مجسمه‌ها ضربه می‌زنند، نمی‌دانند که این مجسمه برای چه در اینجا قرار دارد.» ترامپ همچنین در توثیق، فعالان جنبش اعتراضی ضد نژادپرستی را به «خیانت» به کشور و تهدید به «سوزاندن» امریکا کرد. رئیس‌جمهور امریکا نوشت: «هر جنبش «جان سیاهپوستان مهم است» می‌گوید اگر امریکا چیزی که ما می‌خواهیم را به ندهد پس ما این نظام را سوزانده و جای آن را می‌گیریم. این خیانت است، فتنه انگیزی و شورش است.» دیوسام اخیراً در مصاحبه با فاکس نیوز تلاش کرد توضیحاتی را بر خصوص فراخوانش برای جمهوریخواهان امریکا «آهانه سوزانده» می‌نامد. دیوسام گفت: «ما می‌توانیم این کشور چیزی که ما می‌خواهیم را به ندهد پس ما نظام را سوزانده و آن را جایگزین می‌کنیم. درست است؟ من هم ممکن است واقعا به دنبال سوزاندن نظام باشم و هم به صورت تمثیلی این حرف را مطرح کرده باشم. مسئله مربوط به تفسیر این حرف است. ترامپ در یک توتیت دیگر با «وباش» خواندن معترضان امریکایی و اشاره به منطقه خنثوتن نظام آنها در یک شهر سیاتل نوشت: «کی قرار است این وباش غارتگر و هرج و مرج طلب از اصطلاح منطقه خودمختار خود در سیاتل بیرون بیایند؟ راه بیفتید!

وی زندگی در این شهرها را به زندگی در جهنم تشبیه کرده می‌گوید که هفته گذشته در شیکاگو ۶۸ نفر به قتل رسیدند.
■ **سای ترامپ از انتخاب مجدد**
ترامپ در بخش دیگری از گفت‌وگو با فاکس نیوز برای دومین بار طی هفته‌های اخیر، احتمال شکست خوردن در انتخابات چهار ماه آینده در نوامبر را منتفی ندانست. شبکه خبری فاکس نیوز در ساره‌ه مصاحبه دیروز ترامپ نوشت: «به نظر می‌رسد که وی از پیروزی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ امریکا دلشرد دارد و به نظر می‌رسد که او به وضعیت دیترویت و شیکاگو اشاره کرد و گفت: «بسیاری از این شهرها تحت کنترل دموکرات‌ها هستند. ۲۰ شهر خطرناک تحت کنترل دموکرات‌ها هستند. برخی از شهرهای ما از لحاظ نرخ جرائم بدتر از هندوراس و افغانستان هستند. این شهرها در امریکا هستند و دموکرات‌ها هستند. آنها را می‌کنند. چپگر اهالی افراطی هدایت آنها را در دست دارند.» رئیس‌جمهور امریکا تأکید کرد: «ما شاهد وضع موجود در سیاتل هستیم. دموکرات‌ها خواهان تضعیف نیروهای حافظ قانون هستند. آنها می‌خواهند بیشتر نیروهای حافظ قانون را منحل کنند. آنها می‌خواهند پلیس ما را محو کنند. ما اجازه این کار را نمی‌دهیم. آنها فلسفه متفاوتی دارند. آنها خواهان مرزهای باز هستند. آنها خواهان ایجاد شهرهای امن برای تبهکاران هستند اما ما خواهان این موضوع نیستیم.» دونالد ترامپ دیروز هم در گفت‌وگویی جداگانه با فاکس نیوز، به اوضاع بی ثبات در شهرهای مختلف امریکا اشاره کرد و گفت وضعیت امنیتی در شیکاگو بدتر از افغانستان است. ترامپ در این گفت‌وگو می‌افزاید که وضعیت شهرهای ما مثل دیترویت، اوکلند و بالتیمور خیلی بدتر از گواتمالا و هندوراس است.

رویکرد

تحرکات امریکا

برای رویارویی ارتش با حشدالشعبی

مذاکرات دولت عراق با امریکا در حال به ثمر نشستن است، البته به ضرر عراقی‌ها. برخی از اعضای تیپ ۴۵ حشدالشعبی موسوم به کتائب حزب‌الله بامداد جمعه از سوی نیروهای سازمان مبارزه با تروریسم عراق بازداشت شده بودند و هر چند همان روز آزاد شدند اما این حادثه نشان داد که جریان نزدیک به امریکا که به بخش‌هایی از دولت و نیروهای مسلح عراق نفوذ کرده‌اند، امیدوارند با قدرت نمایی خود مقاومت را به انفعال بکشند. به گزارش «جون» بعد از آنکه گروه‌های مقاومت عراق هشدار دادند در صورت آزاد نشدن نیروهای بازداشت شده به نیروهای خود برای نبرد همه‌جانبه علیه اشغالگران فراخوان می‌دهند، یک منبع آگاه در بغداد به ایرنا گفت که اعضای کتائب حزب‌الله سحرگاه روز جمعه آزاد شدند. وبگاه السومریه نیوز نخستین رسانه عراقی است که خبر آزادی نیروهای کتائب حزب‌الله را در ساعت ۲۹: ۱۰ صبح جمعه به وقت بغداد (۱۱: ۵۹: ۱۱ به وقت تهران) منتشر کرد. این وبگاه هم به نقل از یک منبع امنیتی در عراق اعلام کرد که دستگیرشدگان حوادث بامداد جمعه آزاد شدند. بر اساس اعلام سومریه نیوز افراد بازداشت شده از سوی فرماندهی عملیات مشترک آزاد شده‌اند.

منابع عراقی بامداد جمعه خبر دادند که نیروهای مبارزه با تروریسم عراق (زیر نظر امریکا) به مقر کتائب حزب‌الله در منطقه الدوره بغداد حمله و ۱۳ نفر از اعضای کتائب را بازداشت کردند.

خبرگزاری ملی نینا با انتشار بیانیه سازمان سازمان مبارزه با تروریسم عراق بدون نام بردن از اسم این گروه نوشت که در عملیات شبانه در جنوب بغداد، ۱۳ عنصر مسلح از سوی نیروهای این سازمان دستگیر شدند.

در این بیانیه آمده‌است که نیروهای این سازمان، ۱۳ عنصر مسلح را در منطقه الدوره در جنوب بغداد دستگیر کرد.

یک مقام عراقی به خبرگزاری فرانسه گفت: «براساس اطلاعات امنیتی، یک واحد سی‌تی‌اس (نیروهای ضدتروریستی عراق) با بورش به یک پایگاه مورد استفاده تیپ ۴۵، سه راکت‌انداز را ضبط و ۱۲ جنگجو را دستگیر کرده‌است.»

سازمان مبارزه با تروریسم یکی از یگان‌های مستقل در نیروهای مسلح عراق است که پس از سقوط رژیم صدام در سال ۲۰۰۳ با کمک وزیر نظر امریکا شکل گرفت و به عنوان یکی از نیروهای زنده نظامی عراق شناخته می‌شود. مصطفی کاظمی، نخست‌وزیر پیشین عراق، ماه پیش عبدالوهاب ساعدی را که سال گذشته به سبب ارتباط با برخی سفارتخانه‌های خارجی در حال منظر خدمت قرار داده بود، دوباره به فرماندهی این نیرو منصوب کرد تا روابط تنگناک این نیرو با امریکا ختم شود.

در پی نخست‌وزیری کاظمی، امریکا و عراق به تازگی گفت‌وگوهای استراتژیک را برای تنظیم روابط خود شروع کرده‌اند که به‌رغم خواست ملی برای اخراج امریکایی‌ها از منطقه، آنچه از مواضع تیم مذاکراتی و خروجی مذاکرات بر می‌آید، تأیید حضور امریکا در عراق است. حمله به کتائب را شاید بتوان از تیزترین تحولات پس از دور اول این مذاکرات خواند که اخیراً بر گزار شد. با این حال بی‌بی‌سی مدعی شده است که سختگوی نیروهای انقلاب به خبرنگارش گفته که هیچ نیروی امریکایی با انقلاب در عملیات جمعه حضور نداشته‌است. کتائب حزب‌الله در واکنش به این اقدام نیروهای امنیتی که گفته شده به دستور مصطفی الکاظمی صورت گرفت، نخست‌وزیر عراق را عامل و مزدور امریکا خواند.

اخبار گوناگوه

■ **انتقاد عمران خان از بدخواهان روابط ایران و عربستان**
نخست‌وزیر پاکستان گفت که بدخواهان روابط ایران و عربستان خواستار تشدید اختلافات و درگیری هستند. عمران خان با اشاره به تلاش‌های کشورش برای تنش‌زدایی در منطقه و یادآوری روابط نزدیک و همسایگی با جمهوری اسلامی ایران و تعاملات پاکستان با عربستان، در مورد نقش آفرینی در جهت تنش‌زدایی گفت، ما متغیر به انجام تلاش برای کاهش تنش در منطقه هستیم. بدخواهان روابط ایران و عربستان درصدد تشدید این اختلافات هستند.

■ **ادامه رایزنی‌های ایران و روسیه درباره سوریه**
وزارت امور خارجه روسیه روز جمعه گفت که کاظم جلالی و سرگئی ورشچنین، وزیران خارجه روسیه در خصوص اوضاع سوریه و ویرانه آن مذاکره کردند. به گزارش رویترز، محور این گفت‌وگوی تلفنی، کمک به حل و فصل سیاسی مسائل سوریه بر اساس قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت و کمک‌های انسانی به مردم سوریه بود.

■ **آلمان برای اقدام علیه تحریم‌های امریکا آماده می‌شود**
آلمان در حال بررسی اقدامات متقابل علیه تحریم‌های احتمالی و اضافی امریکا در مورد خط لوله گازی نورد استریم ۲ است. تدابیر امریکایی توانده به شرکت‌ها و بانک‌های آلمانی و اروپایی و همچنین آژانس‌های تأسیس برای تسهیل ترافیک بین اروپا و آسیای غربی بلومبرگ به نقل از دو مقام آلمانی، دولت انگلار مرکل در حال بررسی اقدام هماهنگ با اتحادیه اروپا در این باره است.

■ **ژاپن از استقرار سامانه دفاعی امریکا صرف‌نظر کرد**
وزیر دفاع ژاپن گفت که دولت این کشور طرح استقرار سامانه موشکی زمینی امریکا در استان‌های یاماگوچی و اکیتا را لغو کرده‌است. به گزارش ژاپن تودی، کونو تارو که پیش‌تر اعلام کرده بود طرح استقرار این سامانه متوقف شده‌است در نشست شورای امنیت ملی با حضور آبه شینزو، نخست‌وزیر و برخی از اعضای کابینه، گفت که این شورا در مورد این موضوع گفت‌وگو کرده و تصمیم گرفته که این برنامه را کالافو کند و با توجه به اوضاع کنونی در دریای چین شرقی، تمرکز ناوشکن‌های مجیزه به ایچیس تنها بر دفاع موشکی از لحاظ امنیت ملی هوشمندانه نخواهد بود.

■ **همکاری صهیونیست‌ها و امارات در سایه کرونا**
امارات در ادامه عادی‌سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی اعلام کرد دو شرکت خصوصی این کشور پروژه‌های پزشکی مشترکی را با دو شرکت اسرائیلی در راستای مقابله با کرونا آغاز کرده‌اند. خبرگزاری وام در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در سایه شیوع کرونا در جهان این ایجاب می‌کند تمام اقدام‌ها تلاش‌شان را در زمینه پژوهش و تکنولوژی و یافتن واکسن افزایش دهند دو شرکت خصوصی امارات با دو شرکت اسرائیلی پروژه‌های مشترکی را در زمینه پزشکی و مبارزه با کرونا آغاز کرده‌اند».

■ **نیروهای مختر خواستار حمایت کشورهای عربی شد**
ارتش ملی لیبی به رهبری خلیفه ختتر از کشورهای عربی خواست در مقابله با ترکیه از این نیروها حمایت کنند. به گزارش روسیا الیوم، احمد المسمار، سختگوی ارتش ملی لیبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از کشورهای عربی و همجوار و بقیه کشورهای جهان که برای صلح تلاش می‌کنند می‌خواهیم در حمایت از ارتش ملی لیبی در جنگ سرنوش‌تزارش علیه تروریسم و تقویت مبارزه با استعمار تردید نکنند. جنگ نیروهای ارتش ملی علیه تروریسم و طمع‌ورزی ترکیه تا زمان آزادی کامل خاک لیبی متوقف نخواهد شد.»

||| روزنامه جون | شماره ۵۹۵۹ |||